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Abstract. This article analyzes the dynamics of service quality indicators in the service sector of Uzbekistan in 
recent years. The relationship between service quality and economic efficiency is examined based on statistical 
data. The study provides a dynamic analysis of the share of the service sector in GDP, the level of customer 
satisfaction, digitalization indicators, and labor productivity. The obtained results substantiate the impact of 
improving service quality on economic growth and competitiveness. 
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OʻZBEKISTON SERVIS SOHASIDA XIZMATLAR SIFATI 
KOʻRSATKICHLARINING DINAMIK TAHLILI 
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Annotatsiya. Mazkur maqolada Oʻzbekiston servis sohasida xizmatlar sifati koʻrsatkichlarining soʻnggi yillardagi 
dinamikasi tahlil qilinadi. Xizmatlar sifati va iqtisodiy samaradorlik oʻrtasidagi bogʻliqlik statistik maʼlumotlar 
asosida oʻrganiladi. Tadqiqot davomida servis sektorining YAIMdagi ulushi, mijoz qoniqishi darajasi, 
raqamlashtirish koʻrsatkichlari va mehnat unumdorligi dinamik tahlil qilinadi. Olingan natijalar xizmatlar sifati 
oshishining iqtisodiy oʻsish va raqobatbardoshlikka taʼsirini asoslab beradi. 

Kalit soʻzlar: servis sohasi, xizmatlar sifati, dinamik tahlil, mijoz qoniqishi, raqamlashtirish, iqtisodiy 
samaradorlik. 

DOI: https://doi.org/10.47390/SPR1342V6I4Y2026N15  

Kirish. Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston iqtisodiyotida tarkibiy oʻzgarishlar jarayoni 

jadallashib, xizmat koʻrsatish sohasi milliy iqtisodiy oʻsishning muhim drayverlaridan biriga 

aylanmoqda. Iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish, ishlab chiqarishdan yuqori qoʻshilgan 

qiymatga ega boʻlgan tarmoqlarga oʻtish hamda aholi bandligini taʼminlashda servis sektorining 

roli tobora ortib bormoqda. Jahon tajribasi shuni koʻrsatadiki, iqtisodiyot rivojlanish darajasi 

oshgani sari xizmatlar sohasining yalpi ichki mahsulotdagi ulushi va sifat talablari ham 

yuqorilab boradi. 

Xizmatlar sifati zamonaviy sharoitda korxonalarning raqobatbardoshligini belgilovchi 

asosiy omillardan biri hisoblanadi. Bozor iqtisodiyoti sharoitida isteʼmolchilar tanlovi 

kengaygani sari xizmat koʻrsatish jarayonida tezkorlik, ishonchlilik, qulaylik, xavfsizlik va 

individual yondashuv kabi mezonlar ustuvor ahamiyat kasb etmoqda. Shu sababli xizmatlar 

mailto:lochinbek797@gmail.com
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sifati nafaqat isteʼmolchi qoniqishining koʻrsatkichi, balki korxona moliyaviy natijalarining 

barqarorligini taʼminlovchi strategik resurs sifatida namoyon boʻlmoqda. 

Oʻzbekistonda soʻnggi yillarda raqamli iqtisodiyotga oʻtish jarayonlari, elektron 

hukumat tizimining joriy etilishi, moliyaviy va savdo xizmatlarining raqamlashtirilishi servis 

sohasida sifat koʻrsatkichlariga sezilarli taʼsir koʻrsatmoqda. Xususan, bank, transport, turizm, 

sogʻliqni saqlash va taʼlim xizmatlarida onlayn platformalar, mobil ilovalar va elektron toʻlov 

tizimlarining keng joriy etilishi xizmat koʻrsatish jarayonining tezkorligi va shaffofligini 

oshirmoqda. Bu esa xizmatlar sifatini baholash va monitoring qilishning yangi metodologik 

yondashuvlarini talab etadi. 

Shu bilan birga, xizmatlar sifati koʻrsatkichlarining dinamik oʻzgarishini tizimli ravishda 

oʻrganish zarurati mavjud. Xizmatlar sifati va iqtisodiy samaradorlik oʻrtasidagi bogʻliqlikni 

aniqlash, sifat koʻrsatkichlarining vaqt davomida qanday oʻzgarayotganini baholash hamda 

ularning raqobatbardoshlikka taʼsirini asoslash ilmiy jihatdan dolzarb masala hisoblanadi. 

Ayniqsa, servis sektorining YAIMdagi ulushi ortib borayotgan sharoitda sifat omilining 

iqtisodiy natijalarga taʼsirini tahlil qilish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Mazkur maqolaning maqsadi – Oʻzbekiston servis sohasida xizmatlar sifati 

koʻrsatkichlarining 2018-2024-yillardagi dinamikasini tahlil qilish, ularning iqtisodiy 

samaradorlik bilan bogʻliqligini aniqlash hamda sifatni oshirishning asosiy omillarini 

baholashdan iborat. Tadqiqot doirasida servis sektorining rivojlanish tendensiyalari, 

raqamlashtirish darajasi, mijoz qoniqishi koʻrsatkichlari va mehnat unumdorligi oʻrtasidagi 

oʻzaro bogʻliqlik oʻrganiladi. 

Shunday qilib, xizmatlar sifati koʻrsatkichlarining dinamik tahlili nafaqat alohida 

korxonalar darajasida, balki tarmoq va milliy iqtisodiyot miqyosida barqaror rivojlanishni 

taʼminlash uchun muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. Mazkur tadqiqot servis sektorida sifat 

menejmenti tizimini takomillashtirish va raqobatbardoshlikni oshirish yoʻnalishlarini 

aniqlashga xizmat qiladi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya. Avvalo, xizmatlar sifati tushunchasining nazariy 

asoslari Parasuraman, Zeithaml va Berry tomonidan ishlab chiqilgan SERVQUAL modeli bilan 

bogʻliq. Ular xizmat sifati isteʼmolchi kutilmalari va real qabul qilingan natija oʻrtasidagi tafovut 

asosida baholanishini ilmiy jihatdan asoslab bergan. Mazkur yondashuv sifat koʻrsatkichlarini 

oʻlchashda koʻp mezonli tizimdan foydalanishni taklif etadi. Bu model dinamik tahlil uchun 

metodologik asos boʻlib xizmat qiladi, chunki sifat koʻrsatkichlarining vaqt davomida oʻzgarishi 

isteʼmolchi kutilmalari bilan bogʻliq holda baholanadi. 

Raqobat ustunligi nuqtai nazaridan Michael Porter xizmatlar sifati korxonaning 

differensiallashuv strategiyasida asosiy omil ekanini taʼkidlaydi. Uning fikricha, yuqori sifat 

barqaror raqobat ustunligini yaratadi va uzoq muddatli iqtisodiy samaradorlikni taʼminlaydi. 

Bu yondashuv xizmatlar sifati koʻrsatkichlarining dinamik oʻsishi bevosita bozor ulushi va 

daromadlar oʻsishi bilan bogʻliqligini tushuntiradi. 

Raqamli transformatsiya sharoitida xizmatlar sifati koʻrsatkichlarining oʻzgarishini 

tahlil qilishda Erik Brynjolfsson tadqiqotlari muhim ahamiyatga ega. U raqamli texnologiyalar 

mehnat unumdorligi va xizmat koʻrsatish samaradorligiga ijobiy taʼsir koʻrsatishini asoslab 

beradi. Uning ilmiy xulosalariga koʻra, raqamlashtirish jarayonlari xizmat sifati 

indikatorlarining dinamik oʻsishiga olib keladi, ayniqsa tezkorlik va shaffoflik koʻrsatkichlari 

boʻyicha sezilarli natija beradi. 



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb muammolari № 4 (6) – 2026  

 

103 

Oʻzbekiston sharoitida xizmatlar sifati va uning iqtisodiy natijadorlik bilan bogʻliqligi 

masalalari mahalliy olimlar tomonidan ham oʻrganilgan. Xususan, Said Gulyamov raqamli 

iqtisodiyot sharoitida xizmatlar sifati koʻrsatkichlari innovatsion rivojlanishning muhim omili 

ekanini taʼkidlaydi. U raqamlashtirish jarayonlari xizmat koʻrsatish samaradorligi va mijoz 

qoniqishiga bevosita taʼsir koʻrsatishini ilmiy asoslaydi. 

Bakhodir Khodiev milliy iqtisodiyotda tarkibiy transformatsiya jarayonlarini tahlil qilar 

ekan, servis sektorining YAIMdagi ulushi ortib borayotganini qayd etadi. Uning fikricha, 

xizmatlar sifati oshishi iqtisodiy oʻsish surʼatlarini tezlashtiradi hamda investitsion 

jozibadorlikni kuchaytiradi. Bu yondashuv xizmatlar sifati koʻrsatkichlarini makroiqtisodiy 

darajada dinamik tahlil qilish zaruratini asoslaydi. 

Shuningdek, Botir Rasulov xizmatlar sohasida iqtisodiy samaradorlikni oshirish 

omillarini tadqiq etib, sifat koʻrsatkichlari va moliyaviy natijalar oʻrtasida toʻgʻridan-toʻgʻri 

bogʻliqlik mavjudligini koʻrsatadi. U xizmatlar sifati dinamikasini baholashda mijoz qoniqishi, 

rentabellik va mehnat unumdorligi kabi indikatorlardan foydalanishni taklif etadi. 

Mazkur tadqiqotda Oʻzbekiston servis sohasida xizmatlar sifati koʻrsatkichlarining 

dinamikasini oʻrganish uchun tizimli va statistik yondashuvdan foydalanildi. Dastlab nazariy 

tahlil usuli yordamida xizmatlar sifati boʻyicha mavjud ilmiy qarashlar umumlashtirildi hamda 

asosiy indikatorlar aniqlashtirildi. Keyingi bosqichda 2018-2024-yillar kesimida servis 

sohasining asosiy koʻrsatkichlari (YaIMdagi ulushi, mijoz qoniqishi darajasi, raqamlashtirish 

koʻrsatkichi, mehnat unumdorligi) dinamik qatorlar usuli asosida tahlil qilindi. Solishtirma va 

indeks usullari orqali xizmatlar sifati hamda iqtisodiy samaradorlik oʻrtasidagi bogʻliqlik 

baholandi. Olingan natijalar asosida xizmatlar sifati koʻrsatkichlarining oʻzgarish tendensiyalari 

va ularning iqtisodiy natijalarga taʼsiri aniqlashtirildi. 

Natijalar va muhokama. Oʻzbekiston iqtisodiyotida servis sohasi soʻnggi yillarda 

tarkibiy oʻsishning asosiy drayverlaridan biriga aylanmoqda. Iqtisodiyotni diversifikatsiya 

qilish, bandlikni kengaytirish va yuqori qoʻshilgan qiymat yaratish jarayonida xizmatlar sektori 

yetakchi oʻrin egallay boshladi. Bunday sharoitda nafaqat xizmatlar hajmi, balki ularning sifati 

ham strategik ahamiyat kasb etmoqda. 

Raqamli transformatsiya, moliyaviy xizmatlarning modernizatsiyasi, turizm va logistika 

infratuzilmasining rivojlanishi xizmatlar koʻrsatish jarayonini yangi bosqichga olib chiqdi. Shu 

bilan birga, xizmatlar sifati koʻrsatkichlarining vaqt boʻyicha oʻzgarishini ilmiy asosda tahlil 

qilish, ularning iqtisodiy samaradorlik va raqobatbardoshlikka taʼsirini aniqlash dolzarb ilmiy 

vazifa hisoblanadi. 

Mazkur sharoitda servis sohasining YaIMdagi ulushi, raqamlashtirish darajasi va mijoz 

qoniqishi kabi indikatorlarni dinamik tahlil qilish iqtisodiy siyosat va boshqaruv qarorlarini 

asoslashda muhim ahamiyatga ega. 

Rasm maʼlumotlari servis sektorida 2019-2024-yillar davomida barqaror va 

tezlashuvchi oʻsish tendensiyasi shakllanganini koʻrsatadi. 2020-yilda oʻsish surʼatining 

pasayishi tashqi iqtisodiy omillar taʼsiri bilan izohlanadi. Biroq 2021-yildan boshlab sektorning 

real oʻsish surʼati izchil ravishda yuqorilab borgan va 2024-yilda ikki xonali koʻrsatkichga 

yetgan. 
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1-rasm. Servis sohasining real oʻsish surʼati (%) 

 

Dinamik qatorlar tahlili shuni koʻrsatadiki, oʻsish surʼatining barqarorlashuvi xizmatlar 

sifatining yaxshilanishi, raqamlashtirish jarayonlari va ichki talabning kengayishi bilan bogʻliq. 

Real oʻsishning yuqori darajada saqlanishi servis sektorida taklif etilayotgan xizmatlarning 

bozordagi talabga moslashganini va sifat koʻrsatkichlarining ijobiy dinamikaga ega ekanini 

bildiradi. 

Makroiqtisodiy nuqtai nazardan, real oʻsish surʼatining barqarorligi sektorning iqtisodiy 

tizimdagi rolini mustahkamlaydi hamda xizmatlar sifati iqtisodiy barqarorlik omiliga 

aylanganini tasdiqlaydi. 

 
2-rasm. Elektron (onlayn) xizmatlar ulushi (%) 
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2-rasmda elektron xizmatlar ulushining izchil oʻsib borishi kuzatiladi. 2019-yildagi past 

darajadan boshlab 2024-yilgacha uch barobarga yaqin oʻsish qayd etilgan. Bu servis sohasining 

raqamli transformatsiyasi chuqurlashganini koʻrsatadi. 

Elektron xizmatlar ulushining ortishi quyidagi sifat omillariga taʼsir koʻrsatadi: 

 xizmat koʻrsatish tezkorligi oshadi; 

 inson omili bilan bogʻliq xatolar kamayadi; 

 xizmat koʻrsatish jarayoni shaffoflashadi; 

 mijozlar uchun qulaylik darajasi ortadi. 

Shunday qilib, elektron xizmatlar ulushi xizmatlar sifati indikatorining zamonaviy, 

obyektiv oʻlchov mezoni sifatida qaraladi. Mazkur koʻrsatkichning dinamik oʻsishi sifat 

menejmenti tizimining raqamli asosga oʻtayotganini koʻrsatadi. 

 

 
3-rasm. Bir xodimga toʻgʻri keladigan xizmatlar hajmi (mln. soʻm) 

 

Rasm maʼlumotlariga koʻra, bir xodimga toʻgʻri keladigan xizmatlar hajmi 2019-2024-

yillarda sezilarli oshgan. Bu mehnat unumdorligining izchil oʻsishini anglatadi. 

Unumdorlikning oshishi quyidagi omillar bilan bogʻliq: 

 xizmat jarayonlarining avtomatlashtirilishi; 

 raqamli boshqaruv platformalarining joriy etilishi; 

 sifat monitoringi va KPI tizimining kuchayishi. 

Mehnat unumdorligi koʻrsatkichi xizmat sifati va iqtisodiy samaradorlik oʻrtasidagi 

bevosita bogʻliqlikni aks ettiradi. Unumdorlik oʻsishi xizmat koʻrsatish sifati barqarorlashganini 

va operatsion xarajatlar optimallashtirilganini bildiradi. 

Rasmda real oʻsish surʼati, elektron xizmatlar ulushi va mehnat unumdorligi parallel 

ravishda oʻsib borayotgani tasvirlangan. Grafik tahlili uchala koʻrsatkich oʻrtasida musbat 

dinamik bogʻliqlik mavjudligini koʻrsatadi. 
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4-rasm. Servis sohasida sifat va samaradorlik koʻrsatkichlarining  

dinamik oʻsish modeli 

 

Raqamlashtirish darajasi oshishi → mehnat unumdorligi oshishi → real iqtisodiy oʻsish 

surʼati tezlashishi zanjiri shakllangan. 

Vizual tahlil shuni koʻrsatadiki, 2021-yildan boshlab elektron xizmatlar ulushi keskin 

oʻsgan davrda mehnat unumdorligi ham yuqori surʼatda oshgan. Bu esa xizmat sifati 

modernizatsiyasi va iqtisodiy natijadorlik oʻrtasida kuchli funksional bogʻliqlik mavjudligini 

tasdiqlaydi. 

Grafik dinamikasi xizmatlar sifati koʻrsatkichlarining makroiqtisodiy natijalarga 

uzluksiz va tizimli taʼsir koʻrsatayotganini koʻrsatadi. 

Xulosa. Oʻzbekiston servis sohasida xizmatlar sifati koʻrsatkichlarining dinamik tahlili 

shuni koʻrsatdiki, soʻnggi yillarda sektor barqaror va izchil rivojlanish bosqichiga oʻtgan. Servis 

sohasining real oʻsish surʼatlari, elektron xizmatlar ulushining kengayishi hamda mehnat 

unumdorligining oshishi xizmatlar sifati koʻrsatkichlarining ijobiy dinamikaga ega ekanini 

tasdiqlaydi. 

Tahlillar shuni koʻrsatdiki, raqamli transformatsiya jarayonlari xizmatlar sifati 

oshishining asosiy drayveri boʻlib xizmat qilmoqda. Elektron xizmatlar ulushining ortishi 

xizmat koʻrsatish tezkorligi, shaffofligi va qulayligini yaxshilagan, bu esa mijozlar talabining 

kengayishiga hamda sektorning iqtisodiy oʻsish surʼatlarining tezlashishiga olib kelgan. 

Mehnat unumdorligining izchil oʻsishi xizmat koʻrsatish jarayonlarining 

optimallashtirilganini va boshqaruv samaradorligining kuchayganini anglatadi. Bu esa 

xizmatlar sifati va iqtisodiy samaradorlik oʻrtasida bevosita va musbat bogʻliqlik mavjudligini 

koʻrsatadi. 

Umuman olganda, Oʻzbekiston servis sohasida xizmatlar sifati koʻrsatkichlari barqaror 

ijobiy dinamikaga ega boʻlib, ularning rivojlanishi iqtisodiy oʻsish, raqobatbardoshlik va 

investitsion jozibadorlikni taʼminlashda muhim omil hisoblanadi. Kelgusida xizmatlar sifati 

monitoringini takomillashtirish, raqamli infratuzilmani yanada kengaytirish hamda kadrlar 
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salohiyatini oshirish sektorning barqaror rivojlanishini taʼminlashning ustuvor yoʻnalishlari 

boʻlib qoladi. 
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